

**CAIET DE SARCINI
PENTRU CEREREA OFERTEI DE PREȚ**

WinCmeta2000
Formular Nr.2

1. Denumirea beneficiarului de stat
2. Organizatorul procedurii de achiziție
3. Obiectul achizițiilor **IMSP CS Biruinta rl Singerei.**
4. **Lucrari de reparatie a sediului Centrului de Sanatate Biruinta din str. Independentei, 36, rul Singerei**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Cantitate	
				pe unitate de măsură	Conform datelor din proiect
1	2	3	4	6	7
		1. Etajul I.			
		1.1. Coridor si tambur nr.16 (27,0m x 3,15m si 5,54m x 2,26m); nr.16a (5,54m x 2,26m).			
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2		3,69
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	0,77
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	0,77
2	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m		64,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	7,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	8,32
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	0,96
3	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2		3,69
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	2,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	0,30
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	3,69
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	14,76
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	1,84
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	0,65
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,07
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2		149,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	4,48
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,39
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,46
5	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2		149,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	102,98
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	59,70
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	8,96

	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	74,62
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,46
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	1,49
6	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2		14,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	22,14
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	4,47
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	217,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,18
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	0,44
7	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (glafuri)	m2		14,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	10,28
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	5,96
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	0,89
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	7,45
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,15
8	RpCR10B	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu arpioare mobile sau fixe), la interior si exterior, in doua straturi	m2		30,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8300	25,56
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1500	4,62
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,3000	9,24
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0200	0,62
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	15,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	1,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	0,37
9	RpCR10B	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu arpioare mobile sau fixe), la interior si exterior, in doua straturi (vopsirea praguri)	m2		6,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8300	4,98
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1500	0,90
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,3000	1,80
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0200	0,12
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	0,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	0,07
10	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2		6,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	2,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	0,78
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0500	0,30
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1000	0,60
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	0,90
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	0,60
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	0,18
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,06
11	CG18A1	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment	m		62,00

		M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp			
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	55,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	6,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	124,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	0,37
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	63,24
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	6,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,62
		1.2. Birouri nr.12 (2,42m x5,65m); nr13 (5,65m x 5,6m).			
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2		46,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	6,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,32
13	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2		46,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	32,02
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,56
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,78
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	23,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,32
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,46
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2		82,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	2,47
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,36
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,12
15	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2		82,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	56,86
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,96
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,94
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	41,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,82
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2		7,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,23
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	1,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,39
17	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (glafuri)	m2		7,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	5,38
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	3,12
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	0,47
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,39
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,08
18	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2		9,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	4,05
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	1,17

	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0500	0,45
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1000	0,90
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	1,35
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	0,90
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	0,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	0,27
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,09
19	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianța, inclusiv accesoriile	buc		1,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	0,95
20	RpSC21B	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton	buc		1,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,4500	2,45
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	1,02
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	1,02
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	1,02
	2521216717050	Teava din material plastic 20mm	m	0,6000	0,61
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	2,04
21	RpSD19B	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din beton	buc		1,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	1,15
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	1,01
		1.3. Biroul nr.15 (3,35m x 4,4m).			
22	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2		11,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	2,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	2,53
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	0,33
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	0,33
23	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2		11,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	6,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	3,08
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	144,65
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	0,46
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	1,32
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	0,33
24	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2		11,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	1,10
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	13,75
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	11,67
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	0,33
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	6,67
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	0,89
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	5,55
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	2,22
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	0,27
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	0,01
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	12,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	0,33
		1.4. Biroul nr. 18 (2,7m x 4,37m)..			

25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2		11,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	1,77
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,59
26	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2		11,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	8,14
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	4,72
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	0,71
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,59
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,12
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2		14,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,42
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,70
28	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2		14,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	9,66
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	5,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	0,84
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	7,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,14
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2		1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,04
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	0,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,08
30	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (glafuri)	m2		1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	1,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	0,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	0,09
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,01
31	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2		3,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	1,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	0,39
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0500	0,15
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1000	0,30
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	0,45
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	0,30
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	0,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	0,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,03
		1.5. Biroul nr. 19(5,58m x 4,37m).			
32	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2		24,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	2,93

	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	3,66
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,24
33	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2		52,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	7,89
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,53
34	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianța, gresie, ceramica	m2		1,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	1,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	0,02
35	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianța, inclusiv accesoriile	buc		1,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	0,95
36	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a tavanelor	m2		24,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	3,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,22
37	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2		24,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	37,33
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	174,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,93
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	0,48
38	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2		24,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	4,88
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	26,84
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,66
39	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a tavanelor	m2		24,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	3,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,22
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2		24,40
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	10,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	2,44
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	25,74
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,02
41	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a tavanelor	m2		24,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	3,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,22
42	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2		24,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	16,84
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	9,76
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,46
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	12,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,22

	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,24
43	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor	m2		52,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	7,89
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,63
44	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2		52,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,17
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	375,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	4,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	0,84
45	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2		52,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	10,52
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	57,86
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	7,89
46	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor	m2		52,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	7,89
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,63
47	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2		52,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	23,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	55,49
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,05
48	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor	m2		18,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	2,78
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,92
49	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2		18,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	12,76
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	7,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,11
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	9,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,93
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,18
50	RpCR09B	Vopsirea cu email alchidal a peretilor si tavanelor, pe glet de ipsos, in 2 straturi	m2		34,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7100	24,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0700	2,39
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0700	2,39
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1200	4,09
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1500	5,12
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	6,14
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,71
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	3,41
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	17,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	1,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	0,41

51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2		3,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	0,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,15
52	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (glafuri)	m2		3,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	2,07
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	1,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	0,18
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,03
53	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2		6,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	2,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	0,78
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0500	0,30
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1000	0,60
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	0,90
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	0,60
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	0,18
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,06
54	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2		1,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	2,47
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	1,55
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	5,61
	2430226100000	Fuga	kg	0,4700	0,71
	1				
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	30,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	0,01
55	RpSC21B	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton	buc		1,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,4500	2,45
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	1,02
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	1,02
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	1,02
	2521216717050	Teava din material plastic 20mm	m	0,6000	0,61
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	2,04
56	RpSD19B	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din beton	buc		1,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	1,15
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	1,01
		1.6. Biroul nr. 20 (2,45m x 4,3m).			
57	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2		10,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	1,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	1,57
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,10

58	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2		14,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	1,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	2,17
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,14
59	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2		10,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	4,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	4,09
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	0,53
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2		10,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,32
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	1,57
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,53
61	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2		10,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	16,07
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	74,97
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	0,83
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	0,20
62	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2		10,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	2,10
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,55
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	1,57
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2		10,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,32
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	1,57
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,53
64	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2		10,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	4,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	1,05
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	11,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,01
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2		10,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,32
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	1,57
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,53
66	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2		10,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	7,24
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	4,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	0,63
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,53
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,10
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2		14,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,43
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	2,17

	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,73
68	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2		14,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	17,69
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	103,53
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,15
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	0,23
69	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2		14,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	2,90
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,95
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,17
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2		14,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,43
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	2,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,73
71	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2		14,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	6,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	1,45
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	15,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,01
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2		14,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,43
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	2,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,73
73	RpCR09B	Vopsirea cu email alchidal a peretilor si tavanelor, pe glet de ipsos, in 2 straturi	m2		14,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7100	10,29
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0700	1,02
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0700	1,02
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1200	1,74
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1500	2,17
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	2,61
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	0,73
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	1,45
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	7,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	0,58
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	0,17
74	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2		2,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	4,31
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	0,87
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	42,37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	0,23
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	0,09
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2		2,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,09

	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	0,44
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,15
76	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (glafuri)	m2		2,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	2,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	1,16
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	0,17
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	1,45
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,03
77	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2		3,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	1,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	0,39
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0500	0,15
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1000	0,30
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	0,45
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	0,30
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	0,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	0,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,03
78	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2		10,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	5,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	2,94
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	138,08
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	0,44
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	1,26
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	0,32
79	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2		10,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	27,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	3,04
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	10,81
	2664102102010 1	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	42,52
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,3000	3,15
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	210,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	9,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	0,47
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	0,13
		2. Etajul 2.			
		2.1. Coridor nr.14 (35,86m x 3,03m si 5,56m x 4,6m).			
80	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) Usi 17 buc	m2		40,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	8,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	8,40
81	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2		86,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	11,23
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	10,37
82	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare	m2		168,00

		driscuite la pereti			
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	20,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	1,68
83	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate(plinte)	m		87,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	10,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	11,31
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	1,30
84	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv-17 buc	m2		40,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	29,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	3,20
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	40,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	160,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	20,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	7,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	24,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,80
85	RpCM21A	Inlocuirea placajelor cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi, din fibre din lemn de pin liate cu lignina, cu o fata din tapet textil, din fibre naturale si sintetice (amestec de bumbac in vascoza si fibre poliesterice) sau tapet de hirtie, destinate placarilor interioare, la pereti si tavane, in incaperi cu umiditate normala montate prin lipire pe suporturi plane (din lemn, metal, mortar de ciment, placi ceramice) care trebuie remediate	m2		14,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,2000	30,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	2,80
	2732103646000	Panouri fibrolemnoase usoare moi	m2	1,1000	15,40
	2462106110200	Adeziv neoprenic	m2	0,4000	5,60
	2952270004044	Malaxor de chituri	h-ut	0,0010	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,14
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2		168,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	5,04
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,40
87	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2		168,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	204,96
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1 199,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	13,27
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	2,69
88	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2		168,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	33,60
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	184,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,20
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2		168,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	5,04

	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,40
90	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2		168,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	16,80
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	177,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,17
91	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2		168,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	5,04
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,40
92	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2		168,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	115,92
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	67,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	10,08
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	84,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	1,68
93	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2		17,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	26,15
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	5,28
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	257,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,39
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	0,52
94	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (glafuri)	m2		17,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	12,14
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	7,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,06
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	8,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,88
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,18
95	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2		9,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	4,05
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	1,17
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0500	0,45
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1000	0,90
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	1,35
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	0,90
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	0,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	0,27
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,09
96	CG18A1	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in	m		87,00

		incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp			
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	78,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	8,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	174,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	0,52
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	88,74
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	8,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,87
		2.2. Birouri nr.1 (5,62m x 5,5m).			
97	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2		30,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,93
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	4,63
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,54
98	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2		30,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	21,32
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	12,36
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,85
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	15,45
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,54
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,31
99	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2		56,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	1,69
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,43
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,81
100	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2		56,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	38,78
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,37
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	28,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,81
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,56
101	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2		2,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	2,97
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	0,60
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	29,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	0,16
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	0,06
102	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (glafuri)	m2		5,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	4,07
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	2,36
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	0,35
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,95
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,06
103	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de	m2		9,00

		calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta			
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	4,05
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	1,17
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0500	0,45
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1000	0,90
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	1,35
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	0,90
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	0,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	0,27
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,09
		2.3. Birouri nr.3 (5,52m x 5,55m).			
104	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2		30,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	6,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	6,95
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	0,91
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	0,91
105	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2		1,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	1,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	0,02
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2		30,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,91
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	4,53
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,51
107	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2		30,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	20,84
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	12,08
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,81
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	15,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,51
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,30
108	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2		75,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,75
109	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2		75,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	51,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	37,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,75
110	RpCR09B	Vopsirea cu email alchidal a peretilor si tavanelor, pe glet de ipsos, in 2 straturi	m2		11,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7100	7,81
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0700	0,77
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0700	0,77
	2430226100981	Grund alchid orice culoare	kg	0,1200	1,32
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1500	1,65

	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	1,98
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	0,55
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	1,10
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	5,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	0,44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	0,13
111	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2		2,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	2,97
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	0,60
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	29,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	0,16
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	0,06
112	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (glafuri)	m2		5,98
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	4,13
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	2,39
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	0,36
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,99
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,06
113	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2		6,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	2,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	0,78
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0500	0,30
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1000	0,60
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	0,90
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	0,60
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	0,18
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,06
114	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2		30,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	16,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	8,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	397,13
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	1,27
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	3,62
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	0,91
115	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2		30,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	3,02
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	37,75
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	32,03
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	0,92
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	18,30
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	2,44
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	15,25

	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	6,10
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	0,73
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	0,02
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	33,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	0,91
116	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2		1,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	2,47
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	1,55
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	5,61
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,4700	0,71
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	30,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	0,01
117	RpSC21B	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton	buc		1,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,4500	2,45
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	1,02
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	1,02
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	1,02
	2521216717050	Teava din material plastic 20mm	m	0,6000	0,61
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	2,04
118	RpSD19B	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din beton	buc		1,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	1,15
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	1,01
		2.4. Biroul nr. 4(3,25m x 5,6m); nr.5 (2,24m x 5,63m.).			
119	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2		30,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	3,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	4,62
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,31
120	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2		84,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	10,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	12,69
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,85
121	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2		30,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	7,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	7,08
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	0,92
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	0,92
122	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2		1,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	1,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	0,02
123	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc		1,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	0,95

124	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2		30,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,92
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	4,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,54
125	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2		30,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	47,12
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	219,91
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,43
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	0,60
126	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2		30,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	6,16
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	33,88
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,62
127	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2		30,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,92
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	4,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,54
128	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2		30,80
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	13,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	3,08
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	32,49
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,03
129	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2		30,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,92
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	4,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,54
130	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2		30,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	21,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	12,32
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,85
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	15,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,54
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,31
131	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2		84,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	2,54
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,23
132	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2		84,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	103,21
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	604,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	6,68
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	1,35
133	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a.	m2		84,60

		lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj			
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	16,92
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	93,06
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,69
134	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2		84,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	2,54
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,23
135	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2		84,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	38,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	8,46
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	89,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,08
136	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2		84,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	2,54
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,23
137	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2		84,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	58,37
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	33,84
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,08
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	42,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,85
138	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2		5,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	8,62
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	1,74
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	84,74
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	0,46
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	0,17
139	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (glafuri)	m2		5,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	4,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	2,32
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	0,35
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,29
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,06
140	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2		6,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	2,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	0,78
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0500	0,30
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1000	0,60
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	0,90

	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	0,60
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	0,18
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,06
141	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2		30,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	17,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	8,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	405,02
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	1,29
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	3,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	0,92
142	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2		30,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	3,08
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	38,50
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	32,66
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	0,93
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	18,66
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	2,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	15,55
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	6,22
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0240	0,75
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	0,02
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	34,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	0,92
143	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2		1,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	2,47
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	1,55
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	5,61
	2430226100000	Fuga	kg	0,4700	0,71
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	30,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	0,01
144	RpSC21B	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton	buc		1,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,4500	2,45
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	1,02
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	1,02
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	1,02
	2521216717050	Teava din material plastic 20mm	m	0,6000	0,61
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	2,64
145	RpSD19B	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din beton	buc		1,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	1,15
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	1,01
		2.5. Biroul nr. 6 (2,46m x 5,64m); nr.7 (5,56m x 5,6m)			
146	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare	m2		31,10

		driscuite la tavane			
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	3,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	4,67
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,31
147	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2		13,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	5,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	5,42
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	0,70
148	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2		2,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	0,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	0,34
149	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc		1,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	0,95
150	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2		31,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,93
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	4,67
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,56
151	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2		31,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	47,58
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	222,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,46
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	0,61
152	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2		31,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	6,22
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	34,21
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,67
153	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2		31,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,93
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	4,67
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,56
154	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2		31,10
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	3,11
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	32,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,03
155	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2		31,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,93
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	4,67
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,56
156	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2		45,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	31,05
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,70
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	22,50

	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,45
157	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor	m2		75,82
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	2,27
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,79
158	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2		72,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	50,27
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	29,14
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,37
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	36,42
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,64
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,73
159	CF61A	Driscuire continua a suprafeței (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2		6,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	9,51
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	1,92
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	93,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	0,51
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	0,19
160	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (glafuri)	m2		6,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	4,42
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	2,56
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	0,38
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,32
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,06
161	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2		9,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	4,05
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	1,17
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0500	0,45
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1000	0,90
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	1,35
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	0,90
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	0,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	0,27
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,09
162	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fată driscuită fin	m2		15,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	8,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	4,34
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	203,83
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	0,65
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	1,86
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	0,46
163	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul	m2		15,50

		suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2			
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	40,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	4,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	15,96
	2664102102010 1	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	62,77
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,3000	4,65
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	310,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	13,95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	0,70
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	0,19
164	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2		2,83
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	2,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	0,11
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	2,83
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	11,32
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	0,45
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,06
165	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2		1,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	1,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	0,13
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1,60
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	6,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	0,80
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	0,28
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	0,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,03
166	RpSC21B	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton	buc		1,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,4500	2,45
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	1,02
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	1,02
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	1,02
	2521216717050	Teava din material plastic 20mm	m	0,6000	0,61
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	2,04
167	RpSD19B	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din beton	buc		1,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	1,15
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	1,01
		2.6. Birouri nr.13 (2,8m x 4,5m).			
168	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2		12,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,38
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	1,89

	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,63
169	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2		12,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	8,69
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	5,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	0,76
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	6,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,63
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,13
170	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2		38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	1,16
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	5,77
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,93
171	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2		38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	26,56
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	15,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,31
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	19,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,93
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,39
172	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2		2,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,07
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	0,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,12
173	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (glafuri)	m2		2,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	1,72
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	1,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	0,15
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,03
174	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2		3,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	1,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	0,39
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0500	0,15
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1000	0,30
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	0,45
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	0,30
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	0,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	0,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,03
		2.7. Biroul nr. 15 (2,82m x 4,42m); nr.16 (2,7m x 4,4m)			
175	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2		11,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	1,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	1,78
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,12
176	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport	m2		24,40

		sau fara suport textil, mocheta, etc			
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	5,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	5,61
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	0,73
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	0,73
177	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2		1,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	1,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	0,02
178	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesorile	buc		1,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	0,95
179	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2		11,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,36
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	1,78
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,60
180	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2		11,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	18,21
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	84,97
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	0,94
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	0,23
181	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2		11,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	2,38
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	13,09
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	1,78
182	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2		11,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,36
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	1,78
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,60
183	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2		11,90
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	5,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	1,19
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	12,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,01
184	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2		11,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,36
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	1,78
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,60
185	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2		24,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	16,84
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	9,76
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,46
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	12,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,22
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,24
186	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2		72,40

	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	2,17
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,62
187	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2		72,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	49,96
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,96
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,34
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	36,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,62
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,72
188	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2		7,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	10,40
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	2,10
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	102,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	0,55
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	0,21
189	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (glafuri)	m2		7,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	4,83
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	2,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	0,42
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,35
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,07
190	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2		5,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	2,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	0,65
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0500	0,25
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1000	0,50
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	0,75
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	0,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,05
191	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2		24,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	13,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	6,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	320,86
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	1,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	2,93
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	0,73
192	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex	m2		24,40

	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	2,44
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	30,50
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	25,88
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	0,74
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	14,79
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	1,97
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	12,32
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	4,93
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	0,59
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	0,01
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	27,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	0,73
193	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2		1,62
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	1,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	0,13
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1,62
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	6,48
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	0,81
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	0,28
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	0,97
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,03
194	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv, (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2		1,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	2,47
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	1,55
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	5,61
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,4700	0,71
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	30,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	0,01
195	RpSC21B	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton	buc		1,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,4500	2,45
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	1,02
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	1,02
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	1,02
	2521216717050	Teava din material plastic 20mm	m	0,6000	0,61
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	2,04
196	RpSD19B	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din beton	buc		1,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	1,15
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	1,01
		2.8. Biroul nr. 17 (2,75m x 4,4m); nr.18 (2,65m x 4,4m)			
197	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2		23,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	5,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	5,47

	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	0,71
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	0,71
198	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianța, gresie, ceramica	m2		1,50
	7132010010900	Faianțar	h-om	0,8000	1,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	0,02
199	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianța, inclusiv accesorii	buc		1,00
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,9500	0,95
200	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a tavanelor	m2		23,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,71
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	3,57
	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	0,0500	1,19
201	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici în emulsie apoasă, aplicate în 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2		23,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	16,42
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	9,52
	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	1,43
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	11,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,19
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,24
202	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor	m2		70,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	2,12
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	0,0500	3,54
203	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici în emulsie apoasă, aplicate în 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2		70,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	48,35
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,32
	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	4,25
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	35,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,54
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,71
204	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane	m2		7,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	10,40
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	2,10
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	102,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0790	0,55
	2952270007608	Mășină de gaurit manuală electrică cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	0,21
205	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici în emulsie apoasă, aplicate în 2 straturi pe glet existent, executate manual (glafuri)	m2		7,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	4,83
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	2,80
	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	0,42
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,35
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,07

206	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2		5,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	2,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	0,65
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0500	0,25
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1000	0,50
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	0,75
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	0,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,05
207	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2		23,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	13,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	6,66
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	312,97
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	1,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	2,86
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	0,71
208	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu preadez	m2		23,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	2,38
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	29,75
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	25,24
	2430226101234	Grund preadez tip M	kg	0,0300	0,72
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	14,42
	2430226109080	Diluant preadez	kg	0,0800	1,92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	12,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	4,81
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	0,58
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	0,01
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	26,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	0,71
209	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2		1,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	2,47
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	1,55
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	5,61
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,4700	0,71
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	30,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	0,01
210	RpSC21B	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton	buc		1,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,4500	2,45
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	1,02
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	1,02
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	1,02
	2521216717050	Teava din material plastic 20mm	m	0,6000	0,61
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	2,04

211	RpSD19B	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din beton	buc		1,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	1,15
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	1,01
		2.9. Biroul nr. 19 (2,45m x 4,42m)			
212	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2		3,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	0,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	0,45
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,03
213	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2		10,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	2,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	2,48
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	0,32
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	0,32
214	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2		1,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	1,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	0,02
215	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc		1,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	0,95
216	RpCR09B	Vopsirea cu email alchidal a peretilor si tavanelor, pe glet de ipsos, in 2 straturi (tavane)	m2		10,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7100	7,67
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0700	0,76
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0700	0,76
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1200	1,30
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1500	1,62
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	1,94
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	0,54
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	1,08
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	5,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	0,43
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	0,13
217	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2		3,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	0,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,15
218	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2		3,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	0,93
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	4,29
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	0,01
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	0,05
219	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2		3,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	0,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,15

220	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2		3,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	1,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	0,30
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,00
221	RpCR09B	Vopsirea cu email alchidal a peretilor si tavanelor, pe glet de ipsos, in 2 straturi (peretii)	m2		36,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7100	25,63
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0700	2,53
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0700	2,53
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1200	4,33
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1500	5,42
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	6,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,81
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	3,61
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	18,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	1,44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	0,43
222	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2		2,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	4,31
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	0,87
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	42,37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0790	0,23
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	0,69
223	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (glafuri)	m2		2,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	2,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	1,16
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	0,17
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	1,45
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,03
224	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2		3,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	1,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	0,39
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0500	0,15
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1000	0,30
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	0,45
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	0,30
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	0,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	0,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,03
225	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2		10,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	6,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	3,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	142,02

	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	1,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	0,32
226	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2		10,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	1,08
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	13,50
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	11,45
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	0,33
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	6,54
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	0,87
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	5,45
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	2,18
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0240	0,26
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	0,01
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	12,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	0,32
227	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2		1,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	2,47
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	1,55
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	5,61
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,4700	0,71
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	30,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0120	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	0,01
228	RpSC21B	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton	buc		1,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,4500	2,45
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	1,02
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	1,02
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	1,02
	2521216717050	Teava din material plastic 20mm	m	0,6000	0,61
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	2,04
229	RpSD19B	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din beton	buc		1,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	1,15
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	1,01
		2.10. Biroul nr. 20 (3,07m x 4,42m)			
230	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2		13,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	3,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	3,13
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	0,41
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	0,41
231	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2		1,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	1,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	0,02
232	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc		1,00

	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	0,95
233	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2		13,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,41
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	2,04
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,68
234	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2		13,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	9,38
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	5,44
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	0,82
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	6,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,68
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,14
235	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2		39,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	1,19
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	5,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,99
236	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2		39,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	27,39
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	15,88
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,38
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	19,85
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,99
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,40
237	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2		2,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	4,31
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	0,87
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	42,37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	0,23
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	0,09
238	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (glafuri)	m2		2,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	2,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	1,16
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	0,17
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	1,45
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,03
239	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2		3,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	1,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	0,39
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0500	0,15
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1000	0,30
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	0,45

	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	0,30
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	0,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	0,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,03
240	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2		13,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	7,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	3,81
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	178,84
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	0,57
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	1,63
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	0,41
241	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2		13,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	1,36
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	17,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	14,42
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	0,41
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	8,24
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	1,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	6,87
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	2,75
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	0,33
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	0,01
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	15,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	0,41
242	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2		1,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	2,47
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	1,55
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	5,61
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,4700	0,71
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	30,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	0,01
243	RpSC21B	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton	buc		1,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,4500	2,45
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	1,02
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	1,02
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	1,02
	2521216717050	Teava din material plastic 20mm	m	0,6000	0,61
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	2,04
244	RpSD19B	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din beton	buc		1,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	1,15
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	1,01
		2.11. Biroul nr. 21(4,42m x 2,73m); nr.22 (4,42m x 2,75m).			
245	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare	m2		24,30

		driscuite la tavane			
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	2,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	3,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,24
246	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2		71,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	8,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	10,72
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,71
247	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2		24,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	5,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	5,59
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	0,73
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	0,73
248	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2		3,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	2,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	0,04
249	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriiile	buc		2,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	1,90
250	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canal, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2		1,96
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	1,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	0,16
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1,96
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	7,84
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	0,98
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1750	0,34
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,04
251	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2		24,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	3,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,22
252	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2		24,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	37,18
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	173,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,92
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	0,47
253	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2		24,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	4,86
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	26,73
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,65
254	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2		24,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,73

	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	3,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,22
255	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2		24,30
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	10,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	2,43
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	25,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,02
256	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2		24,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	3,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,22
257	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2		24,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	16,77
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	9,72
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,46
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	12,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,22
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,24
258	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2		71,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	2,15
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,58
259	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2		71,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	87,23
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	510,51
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,65
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	1,14
260	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2		71,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	14,30
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	78,65
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	10,72
261	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2		71,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	2,15
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,58
262	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2		71,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	32,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	7,15
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	75,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,07
263	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2		71,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	2,15
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,58

264	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2		71,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	49,33
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,29
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	35,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,58
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,71
265	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2		5,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	8,62
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	1,74
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	84,74
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	0,46
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	0,17
266	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (glafuri)	m2		5,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	4,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	2,32
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	0,35
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,29
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,06
267	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2		6,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	2,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	0,78
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0500	0,30
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1000	0,60
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	0,90
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	0,60
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	0,18
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,06
268	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2		24,30
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	13,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	6,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	319,55
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	1,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	2,92
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	0,73
269	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2		24,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	2,43
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	30,38
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	25,77
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	0,74

	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	14,73
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	1,96
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	12,27
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	4,91
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	0,59
	1421102200496	Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	0,01
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	27,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	0,73
270	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2		3,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	4,95
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	3,09
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	11,21
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,4700	1,42
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	60,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	0,03
271	RpSC21B	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton	buc		2,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,4500	4,90
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	2,04
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	2,04
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	2,04
	2521216717050	Teava din material plastic 20mm	m	0,6000	1,22
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	4,08
272	RpSD19B	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din beton	buc		2,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	2,30
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	2,02
		2.12. Viceu nr.8; 9; 10; 11; 12 (2,75m x 1,3m; 1,33m x 1,25m; 1,34m x 1,5m; 1,3m x 1,5m; 1,26m x 1,3m) .			
273	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2		9,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	1,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	1,39
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,09
274	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2		39,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	4,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	5,89
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,39
275	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2		10,95
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	4,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	4,27
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	0,55
276	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2		12,60
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	10,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	10,08
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	0,19

277	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriiile	buc		1,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	0,95
278	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2		10,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,33
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	1,64
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,55
279	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2		9,25
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	14,15
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	66,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	0,73
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	0,18
280	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2		9,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	1,85
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,18
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	1,39
281	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2		9,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,28
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	1,39
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,46
282	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2		9,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	4,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	0,93
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,01
283	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2		9,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,28
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	1,39
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,46
284	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2		10,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	7,56
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	4,38
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	0,66
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,47
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,55
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,11
285	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2		52,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	1,59
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	7,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,65
286	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2		39,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	47,95
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	280,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	3,10

	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	0,63
287	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2		39,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	7,86
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	43,23
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,89
288	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2		39,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	1,18
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	5,89
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,96
289	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2		39,30
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	17,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	3,93
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	41,46
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,04
290	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2		52,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	1,59
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	7,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,65
291	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2		52,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	36,51
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,17
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,18
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	26,46
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,65
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,53
292	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2		2,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	3,71
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	0,75
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	36,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	0,20
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	0,07
293	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (glafuri)	m2		2,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	1,72
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	1,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	0,15
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,03
294	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2		2,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	1,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	0,33

	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0500	0,12
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1000	0,25
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	0,38
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	0,25
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,03
295	RpCR10B	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, in doua straturi	m2		3,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8300	2,66
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1500	0,48
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,3000	0,96
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0200	0,06
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	1,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	0,13
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	0,04
296	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2		10,95
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	6,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	3,07
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	143,99
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	0,46
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	1,31
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	0,33
297	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2		10,95
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	28,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	3,18
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	11,28
	2664102102010 1	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	44,35
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,3000	3,28
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	219,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	9,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	0,49
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	0,13
298	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m		22,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	2,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	44,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	0,13
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	22,44
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,22
299	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2		15,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	25,74
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	16,07
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	58,30
	2430226100000	Fuga	kg	0,4700	7,41

	1				
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	315,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	0,19
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	0,16
300	RpSC21B	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton	buc		1,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,4500	2,45
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	1,02
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	1,02
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	1,02
	2521216717050	Teava din material plastic 20mm	m	0,6000	0,61
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	2,04
301	RpSD19B	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din beton	buc		1,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	1,15
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	1,01
302	RpSC42A	Inlocuirea, cu recuperarea accesoriilor a rezervorului de apa pentru WC din fonta, portelan, material plastic, etc., montat la inaltime sau semiinaltime	buc		1,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9000	0,90
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	1,01
303	RpSA16A	Montarea tevii din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in coloane, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 20 mm	m		25,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5300	13,25
	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, 20 mm	m	1,0200	26,78
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,0800	2,10
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,7100	18,64
	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	0,0700	1,84
304	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m		25,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	7,50
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare D.50	m	1,0300	25,75
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	0,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	0,30
305	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de Mufa 50 mm	buc		6,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	1,56
	2523156721032 7	Mufa 50	buc	1,0000	6,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	0,06
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	0,07
306	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de Cot 50 mm	buc		6,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	1,56
	2523156721036 7	Cot PPR 50	buc	1,0000	6,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	0,06
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	0,07
		3. Casa scarilor			
		3.1. Casa scarilor 5,65m x 2,75m.			
307	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare	m2		30,50

		driscuite la tavane			
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	3,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	4,58
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,30
308	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2		86,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	10,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	12,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,86
309	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg		55,00
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	1,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	1,10
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	0,04
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	0,17
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	0,28
310	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2		30,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,91
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	4,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,53
311	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2		30,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	46,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	217,77
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,41
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	0,59
312	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2		30,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	6,10
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	33,55
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,58
313	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2		30,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,91
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	4,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,53
314	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2		30,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	13,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	3,05
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	32,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,03
315	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2		30,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,91
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	4,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,53
316	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2		30,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	21,04
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	12,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,83

	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	15,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,53
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,30
317	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2		86,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	2,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,30
318	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2		86,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	104,92
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	614,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	6,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	1,38
319	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2		86,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	17,20
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	94,60
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,90
320	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2		120,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	3,60
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00
321	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2		86,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	38,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	8,60
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	90,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,09
322	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2		120,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	3,60
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00
323	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2		120,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	82,80
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	48,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	7,20
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	60,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	1,20
324	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2		7,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	10,40
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	2,10
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	102,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	0,55
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	0,21

325	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (glafuri)	m2		7,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	4,83
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	2,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	0,42
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,35
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,07
326	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2		6,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	2,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	0,78
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0500	0,30
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1000	0,60
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	0,90
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	0,60
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	0,18
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,06
327	CH06B	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din profile din banda de otel formata la rece, dreapta INOX(balustrada din inox)	m		7,30
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2000	8,76
	2812106305701	Mina curenta dreapta din profile din banda de otel formata la rece (inclusiv suportii) (balustrada din inox)	m	1,0000	7,30
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	0,44
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	5,11
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	1,46
328	RpCR09B	Vopsirea cu email alchidal a scarilor, in 2 straturi	m2		14,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7100	9,94
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0700	0,98
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0700	0,98
	2430226100981	Grund alchid orice culoare	kg	0,1200	1,68
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1500	2,10
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	2,52
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	0,70
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	1,40
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	7,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	0,56
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	0,17
		3.2. Lucrari diverse			
329	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2		86,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	64,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	0,03
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	0,01
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	0,03
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	0,01
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	0,26
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	387,00
330	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la	t		22,00

		60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)			
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0,2500	5,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	22,00

Digitally signed by Mihăescu Mariana

Date: 2025.05.20 22:54:58 EEST

Reason: MoldSign Signature

Location: Moldova

MOLDOVA EUROPEANĂ

